
 
 
 
 
 

 

 
RESOLUCION – DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA      Página 1 de 1 

 
RESOLUCIÓN Nº 6916/2018 
 
Montevideo, 1° de agosto de 2018 
 
VISTO: la Resolución Nº 6410/2018 de 16 de julio de 2018. 
 
RESULTANDO: que la norma referida estableció la forma en que se deberá dar 
cumplimiento a lo establecido en el artículo 3 Bis del Decreto Nº 350/017 de 19 de 
diciembre de 2017, relativo a individualización, para determinadas operaciones, 
de los medios de pago utilizados y los sujetos emisores de los mismos.  
 
CONSIDERANDO: adecuado otorgar una prórroga para que los contribuyentes 
puedan dar cumplimiento a los requerimientos establecidos en la resolución 
referida. 
 
ATENTO: a lo expuesto; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
R E S U E L V E: 

 
1º) Prorrógase hasta el 1º de octubre de 2018, la entrada en vigencia de la 

Resolución Nº 6410/2018 de 16 de julio de 2018. 
 
2º) Publíquese en el Diario Oficial. Insértese en el Boletín Informativo y en la 

página web. Cumplido, archívese. 
 
 
 

Firmado: El Director General de Rentas, Lic. Joaquín Serra 

 


	Montevideo, 1  de agosto de 2018
	EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS


